[image: C:\KNIZNICA\nivam_logo_farebna_verzia (1).png]

[bookmark: _Hlk149814389]Oddelenie knižničných a informačných služieb











      Kreativita žiakov vo vyučovaní na základnej škole
(2000 - 2024)











Bratislava 2025







2

Obsah


Úvod			3	

Články			4	

Autorský register		12

































Úvod




Kreativita je celková schopnosť človeka inovatívne myslieť, schopnosť kombinovať vedomosti a vytvárať nové závery. Práve tvorivosť má svoje miesto aj u žiakov, ktorí ju môžu pretaviť do svojich výsledkov v škole. Pomáha im rozvíjať ich myslenie a neustále hľadať lepšie riešenia. Vďaka tomu sa dokážu orientovať na stále lepšie výsledky v škole.
Naša bibliografia prinášaním informácií má za cieľ napomáhať učiteľom viesť žiakov k tvorivosti vo vyučovaní.
Obsahuje články z časopisov z našich katalógov a usporiadaná je chronologicky a v rámci rokov abecedne. Obsahuje literatúru v slovenskom jazyku.




Zostavovateľka
    Mgr. Dagmar Bebková




























Články


2000

1. Koršňáková, Paulína
Rozvoj tvorivosti v teórii a pedagogickej praxi za uplynulé desaťročie /
Paulína Koršňáková. - In: Pedagogická revue. - ISSN 1335-1109. - Roč. 52, č. 4 (2000), s. 355-366.

2. Sabolová, Otília
Možnosti rozvíjania predstavivosti a tvorivosti detí na 1. stupni ZŠ : program: Buďme lepší/
Otília Sabolová. - In: Učiteľské noviny. - ISSN 1335-5769. - Roč. 50, č. 21 (2000), s. 9.


2001

3. Rusnáková, Helena
Tvorivosť na hodinách dejepisu / Helena Rusnáková. - In: Učiteľské noviny. – ISSN 1335-5769. - Roč. 51, č. 40 (2001), s. 4.

4. Verkinová, Antónia
Hry na tvorivé učenie / Antónia Verkinová. – In: Učiteľské noviny. - ISSN 1335-5769. - Roč. 51, č. 39 (2001), s. 9.

5. Zelina, Miron
Tvorivosť a hodnotová analýza / Miron Zelina, Viktor Štourač. - In: Rodina a škola. – ISSN 0231-6463. - Roč. 49, č. 1 (2001), s. 5.

6. Zelina, Miron
Od vnímania k tvorivému mysleniu / Miron Zelina, Rudolf Bihary. – In: Rodina a škola. – ISSN 0231-6463. - Roč. 49, č. 4 (2001), s. 7. 

7. Verkinová, Antónia
Hra a tvorivosť v matematike na 1. stupni / Antónia Verkinová. - In: Naša škola. – ISSN 1335-2733.- Roč. 5, č. 7 (2001-2002), s. 26-31.


2002

8. Sabolová, Otília
Škola hrou alebo rozvoj tvorivosti / Otília Sabolová. – In: Učiteľské noviny. – ISSN 1335-5769. - Roč. 52, č. 34 (2002), s. 9.

9. Sarkisová, Janka
Rozvíjanie tvorivosti a motivácia žiakov : Na pomoc začínajúcim učiteľom / Jarka Sarkisová. – In: Učiteľské noviny. – ISSN 1335-5769. - Roč. 52, č. 5 (2002), s. 9.



10. Zelina, Miron
Tréning kreativity / Miron Zelina. – In: Rodina a škola. – ISSN 0231-6463. - Roč. 50, č. 10 (2002), s. 5.

11. Zelinová, Milota
Represívna pedagogika verzus kreatívna pedagogika / Milota Zelinová, Rudolf Bihary. – In: Rodina a škola. – ISSN 0231-6463. - Roč. 50, č. 4 (2002), s. 5.  


2003

12. Bežáková, Eva
Učme deti tvorivo myslieť / Eva Bežáková. – In: Učiteľské noviny. – ISSN 1335-5769.- Roč. 53, č. 32 (2003), s. 5.

13. Dargová, Jarmila
Emócie v tvorivej výučba / Jarmila Dargová, Ľubomíra Čonková. – In: Technológia vzdelávania. Slovenský učiteľ. – ISSN 1335-003X. - Roč. 11, č. 2 (2003), s. 13-15.

14. Fujaková, Miroslava
Príklon k tvorivosti / Miroslava Fujaková. – In: Učiteľské noviny. - ISSN 1335-5769. - Roč. 53, č. 25 (2003), s. 1.

15. Kováč, Tomáš
Tvorivosť učiteľa a jeho vplyv na tvorivú klímu v triede / Tomáš Kováč, Richard Keklak. – In: Psychológia a patopsychológia dieťaťa. – ISSN 0555-5574. - Roč. 38, č. 4 (2003), s. 313-330.

16. Zelinová, Milota
Emocionálna inteligencia a tvorivá výučba / Milota Zelinová, Rudolf Bihary. – In: Rodina a škola. - ISSN 0231-6463. - Roč. 51, č. 9 (2003), s. 5.

17. Čavojová, Vladimíra
Rozvoj tvorivosti a niektoré jeho aspekty / Vladimíra Čavojová. - In: Predškolská výchova. - ISSN 0032-7220. - Roč. 58, č. 4 (2003-2004), s. 20-25.


2004

18. Cedzová, Blanka
Výtvarné alternatívy tvorivosti / Blanka Cedzová, Elena Kožúriková. – In: Učiteľské noviny. ISSN 1335-5769.– Roč. 54, č. 21 (2004), s. 12.

19. Germušková, Marta
Učiteľ ako blokátor i stimulátor tvorivosti / Marta Germušková. – In: Učiteľské noviny. – ISSN 1335-5769.- Roč. 54, č. 12 (2004), s. 4.

20. Horňáková, Gabriela
Cvičenia na rozvoj tvorivosti / Gabriela Horňáková. – In: Učiteľské noviny. – ISSN 1335-5769. - Roč. 54, č. 22 (2004), s. 9.



21. Parík, Ivan
O tvorivosti, novom a tradícii / Ivan Parík. – In: Múzy v škole. – ISSN 1335-1605. - Roč. 9, č. 1 (2004), s. 5-6.

22. Tóthová, Monika
Program rozvoja tvorivosti v slovenskom jazyku v 1. ročníku ZŠ / Monika Tóthová. - In: Naša škola. – ISSN 1335-2733.- Roč. 8, č. 7 (2004/2005), s. 16-21.


2005

23. Peťovská, Eva
Tvorivé písanie na 1. stupni základnej školy / Eva Peťovská. - In: Slovo o slove – Prešov : Prešovská univerzita, 2005. – S. 115-121.
ISBN 808-0683-62-X

24. Vikartovský, Ján
Tvorivé písanie / Ján Vikartovský. – In: Rodina a škola. – ISSN 0231-6463.- Roč. 53, č. 2 (2005), s. 5.

25. Vzťah medzi tvorivosťou a školskou úspešnosťou detí v mladšom školskom veku. – In: Naša škola. – ISSN 1335-2733.- Roč. 9, č. 6 (2005/2006), s. 6-9.

26. Drabiščáková, Amália
Inovácia produktov žiackej tvorivosti s využitím medzipredmetových vzťahov technických prác a hudobnej výchovy (1)/ Amália Drabiščáková. – In: Naša škola. - ISSN 1335-2733.-Roč. 9, č. 4 (2005/2006), s. 12-19.

27. Drabiščáková, Amália
Inovácia produktov žiackej tvorivosti s využitím medzipredmetových vzťahov technických prác a hudobnej výchovy (2)/ Amália Drabiščáková. – In: Naša škola.- ISSN 1335-2733.-Roč. 9, č. 9 (2005/2006), s. 20-23.


2006

28. Dopitová, Anna
Tvorivé aktivity predovšetkým / Anna Dopitová. – In: Vychovávateľ. – ISSN 0139-6919.- Roč. 54, č. 3 (2006), s. 32-33.

29. Krbaťa, Peter
Bariéry a cesty rozvoja kreativity v oblasti hudobnej edukácie / Peter Krbaťa.- In: Múzy v škole.- ISSN 1335-1605.- Roč. 11, č. 3 (2006), s. 5-10.

30. Orbanová, Darina
Podporovanie rozvoja tvorivosti žiakov / Darina Orbanová.- In: Pedagogické spektrum. – ISSN 1335-793X.- Roč. 15, č. 5-6 (2006), s. 40-51.

31. Magulová, Jaroslava
Školské projekty : priestor tvorivo-humanistickej výchovy na 1. stupni ZŠ / Jaroslava Magulová. – In: Naša škola.- ISSN 1335-2733.-  Roč. 10, č. 1 (2006-2007), s. 10-13.

2007

32. Danišková, Klaudia
Program na rozvíjanie motivácie k tvorivosti / Klaudia Danišková. – In: Vychovávateľ. – ISSN 0139-6919. – Roč. 54, č. 8 (2007), s. 14-17.

33. Neupauerová, Barbara
Tvorivosť ako rozhodnutie / Barbara Neupauerová. – In: Rodina a škola. – ISSN 0231-6463.-
Roč. 55, č. 7 (2007), s. 14-15.


2008 

34. Kuruc, Martin
Výchova k tvorivosti / Martin Kuruc. – In: Vychovávateľ. – ISSN 0139-6919.- Roč. 56, č. 5 (2008), s. 32-34.

35. Klimovič, Martin
Výsledky testovania verbálnej kreativity žiakov 3. ročníka ZŠ / Martin Klimovič. – In: Naša škola. – ISSN 1335-2733.- Roč. 11, č. 9 (2007/2008), s. 15-19.

36. Maliariková, Jela
Školička ľudských hodnôt : ako rozvíjať emočnú inteligenciu detí : kreativita=tvorivosť. 21 / Jela Maliariková. -  In: Dieťa nielen pre rodičov. – ISSN 1335-0919.- Roč. 14, č. 9 (2008), s. 42.

37. Školíková, Irina
Rozvoj hudobno-tvorivých schopností žiakov a postoje žiakov k vyučovaniu hudobného predmetu / Irina Školíková. – In: Naša škola. – 1335-2733.- Roč. 12, č. 3 (2008/2009), s. 38-43.


2009

38. Danišková, Klaudia
Pohybové hry rozvíjajúce tvorivosť detí / Klaudia Danišková. – In: Vychovávateľ. – ISSN 0139-6919.-Roč. 58, č. 3 (2009) , s. 30-32.    

39. Zelina, Miron
Tvorivosť a nadanie ako dar /Miron Zelina. - In: Rodina a škola.- ISSN 0231-6463. – Roč. 57, č. 5 (2009), s. 5.

40. Krajčovičová, Monika
Metódy rozvoja tvorivosti vo vyučovaní a motivácii žiakov / Monika Krajčovičová, Veronika Krajčovičová. – In: Naša škola. – ISSN 1335-2733.- Roč. 13, č. 10 (2009/2010), s. 22-25.

41. Pongráczová, Silvia
Význam aktivizujúcich vyučovacích metód pri rozvoji tvorivosti žiakov / Silvia Pongráczová. – In: Naša škola. – ISSN 1335-2733.- Roč. 13, č. 7 (2009/2010), s. 42-44.



2010

42. Biljnja, Margita
Tvorivosť a imaginácia vo výchovno-vzdelávacom procese / Margita Biljnja.- In: Pedagogické rozhľady. – ISSN 1335-0404.- Roč. 19, č. 4 (2010), s. 7-10.

43. Holubcová, Mária
Moderné trendy vo vyučovaní : zvyšovanie kompetencií a rozvíjanie tvorivosti žiakov na základných a stredných školách netradičnými formami / Mária Holubcová. – In: Fyzikálne listy (online). – ISSN 1337-7795.- Roč. 15, č. 4 (2010), s. 5-7.

44. Vikartovský, Ján
Námety na rozvoj tvorivosti detí / Ján Vikartovský. – In: Rodina a škola. – ISSN 0231-6463.- Roč. 58, č. 6 (2010), s. 5.

45. Koníčková, Jaroslava
Opakovanie podporujúce tvorivosť žiakov / Jaroslava Koníčková.- In: Slovenský jazyk a literatúra v škole.- ISSN 1335-2040.- Roč. 57, č. 3-4 (2010/2011), s. 117-124.

46. Petlák, Erich
O úlohách učiteľa pri rozvíjaní tvorivosti žiakov / Erich Petlák. – In: Naša škola. – ISSN 1335-2733.- Roč. 9 (2010/2011), s. 34-39.

47. Petlák, Erich
Tvorivosť žiakov sa rozvíja nielen vyučovacími metódami / Erich Petlák. – In: Naša škola. – ISSN 1335-2733.- Roč. 14, č. 1 (2010-2011), s. 6-11.

48. Punkevič, Michal
Integrované tematické vyučovanie a kreativita rómskych žiakov na 1. stupni ZŠ : (exploratívne zistenia) / Michal Punkevič. – In: Naša škola. – ISSN 1335-2733.- Roč. 14, č. 8 (2010-2011), s. 38-42.


2011

49. Prvá, Eva
Kým z nich budú osobnosti – ako formovať osobnosť detí pomocou tvorivosti (7)/ Eva Prvá.  – In: – Família. – ISSN 1336-8184.- Roč. 27, č. 3 (2011), s. 10-11.

50. Rolková, Andrea
Osobnpsť učiteľa v rozvoji tvorivosti žiakov / Andrea Rošková.- In: Naša škola.- ISSN 1335-2733.- Roč. 15, č. 8 (2011/2012), s. 36-41.


2012

51. Komorovská, Vladimíra
Emócie v tvorivom procese / Vladimíra Komorovská.- In: Rodina a škola.- ISSN 0231-6463.-    
Roč. 60, č. 9 (2012), s. 15-16.


52. Koníčková, Jaroslava
Rozvíjanie tvorivosti na hodinách literárnej výchovy / Jaroslava Koníčková. – In: Pán učiteľ. – ISSN 1336-7161.- Roč. 5, č. 1 (2012), s. 30-32.

53. Králik, Dávid
Nuda na prírodovede / Dávid Králik. – In: Dobrá škola. – ISSN 1338-0338. – Roč. 3, č. 9 (2012), s. 16

54. Muránska, Jana
Motivácia k učeniu a tvorivosť žiakov 1. stupňa / Jana Muránska. – In: Juvenilia Paedagogica (online).- Trnava : Trnavská univerzita, 2012.. – S. 180-186. – ISSN 97-8808-082-531-7.

55. Sufa, Beata
Rozvíjanie tvorivého myslenia žiakov v ranej edukácii / Beata Sufa. – In: Komplexnosť a integrita v predprimárnej, primárnej a špeciálnej edukácii (online).- Prešov : Prešovská univerzita, 2012. – S. 193-199.
ISBN 97-8805-506-64-7

56. Škarupová, Zuzana
Individuálny prístup k osobnosti dieťaťa pri motivácii k učeniu prostredníctvom tvorivého procesu / Zuzana Škarupová.- In: Vychovávateľ. – ISSN 0139-6919.- Roč. 60, č. 7-8 (2012), s. 21-24.

57. Uherová, Zdenka
Tvorivo humanistická koncepcia edukácie / Zdenka Uherová, Gabriela Pittnerová. – In: Didaktika.- ISSN 1338-2845.- Roč. 3, č. 5 (2012), s. 21-25.

58. Horňáková, Gabriela
Možnosti využitia tvorivých úloh na hodinách slovenského jazyka a literatúry v 4. ročníku ZŠ / Gabriela Horňáková.- In: Naša škola. – ISSN 1335-2733.- Roč. 16, č. 4 (2012-2013), s. 34-39. 

2013
59. Burjan, Vladimír
K tvorivosti nemožno vychovávať direktívne / Vladimír Burjan, Daniel Bútora. – In: Dobrá škola.- ISSN 1338-0338.- Roč. 4, č. 5 (2013), s. 8-10.

60. Dzivý Baluchová Ľubomíra
Tvorivosť v práci pedagóga – vychovávateľa / Ľubomíra Dzivý Baluchová. – In: Vychovávateľ.- ISSN 0139-6919.- Roč. 62, č. 1-2 (2013), s. 21-24.

61. Kunová, Lenka
Deväť tipov, ako si rozvíjať tvorivosť / Lenka Kunová. – In: Dobrá škola. – ISSN 1338-0338.- Roč. 4, č. 8 (2013), s. 26.

62. Šrámeková, Jana
Tvorivo-humanistická výchova v komparácii s tradičným školstvom / Jana Šrámeková. – In: Vychovávateľ. – ISSN 0139-6919.- Roč. 61, č. 5-6 (2013), s. 20-24. 

2014
63. Cenigová, Rozália
       Knihy a ich čítanie podnecujú kreatívnosť detí a žiakov / Rozália Cenigová.- In: Učiteľské      
       noviny. - ISSN 0139-5769.- Roč. 60, č. 39 (2014), s. 12,13,15.

64. Krajňáková, Emília
Nová filozofia vzdelávania : kreativita a inovácia / Emília Krajňáková. – In: Manažment školy v praxi.- ISSN 1336-9849.- Roč. 9, č. 1 (2014), s. 10-12.

65. Krajňáková, Emília
       Úloha základnej a strednej školy pri poskytovaní kreatívneho vzdelávania / Emília     
       Krajňáková. – In: Manažment školy v praxi.- ISSN 1336-9849.- Roč. 9, č. 11 (2014), s. 11-  
       16.

66. Muránska, Rita
Tvorivosť našich detí / Rita Muránska.- In: Dieťa.- ISSN 1335-0919.- Roč. 20, č. 8 (2014), s. 41.

67. Sufa, Beata
Kreativita vo výchove detí v mladšom školskom veku / Beata Sufa. - In: História, súčasnosť      
a perspektívy vzdelávania na Pedagogickej fakulte Prešovskej univerzity v Prešove     (online). – Prešov: Prešovská univerzita, 2014. – S. 257-264.
ISBN 978-80-555-1237-2

68. Sufa, Beata
Kreativita v práci učiteľa detí v mladšom školskom veku-požiadavky a realita / Beata Sufa. – In: História, súčasnosť a perspektívy vzdelávania na Pedagogickej fakulte Prešovskej univerzity v Prešove (online).- Prešov : Prešovská univerzita, 2014. – S. 291-299.
ISBN 978-80-555-1237-2

2015
69. Burák, Emil
Kreativita – žiadaná pridaná hodnota vo výučbe / Emil Burák.- In: Rodina a škola.- ISSN 0231-6463.- Roč. 63, č. 4 (2015), s. 22-23.

70. Krajňáková, Emília
Kreatívna pedagogika – cesta k vytvoreniu tvorivého prostredia / Emília Krajňáková.- In: Manažment školy v praxi.- ISSN 1336-9849. – Roč. 10, č. 5 (2015), s. 2-6.



2016
71. Járosiová, Kristína
Emocionálna inteligencia a tvorivosť žiakov tradičných základných škôl a waldorfskej základnej školy / Kristína Járosiová, Dominika Doktorová.- In: Psychológia a patopsychológia dieťaťa.- ISSN 0555-5574.- Roč. 50, č. 3 (2016), s. 222-235.

72. Farárik, Peter
Kreatívne školy / Peter Farárik.- In: Dobrá škola.- ISSN 1338-0338.- Roč. 8, č. 3 (2016), s. 4 - 7.

73. Potužniková, Jana
9 krokov ku kreativite / Jana Potužniková. – In: Manažment školy v praxi.- ISSN                   1336-9849.- Roč. 11, č. 2 (2016), s. 58-61.

74. Platznerová, Katarína
Výtvarná výchova – podpora tvorivosti alebo teror? / Katarína Platznerová.- In: Dieťa.- ISSN 1335-0919.- Roč. 22-23, č. 12-1 (2016-17), s. 39-41.

2017

75. Boroš, Tomáš
Dominancia učiteľa v procese dominancie žiaka : hudobná tvorba a tvorivosť v edukačnom procese / Tomáš Boroš.- In: Edukácia (online).- ISSN 1339-8725.- Roč. 2, č. 2 (2017), s. 20-27.

76. Kopčanová, Dagmar
Podpora kreativity žiakov vo výchovno-vzdelávacom procese / Dagmar Kopčanová.- In: Vychovávateľ.- ISSN 0139-6919.- Roč. 65, č. 3-4 (2017), s. 9-12.

77. Kopčanová, Dagmar
Rozvoj tvorivosti žiakov prostredníctvom zmysluplných aktivít / Dagmar Kopčanová.- In: Vychovávateľ.- ISSN 0139-6919. – Roč. 65, č. 5-6 (2017), s. 14-17.

78. Krajňáková, Emília
Tvorivosť učiteľa ako súčasť rozvoja kreativity žiakov : tvorivý prístup k učeniu / Emília Krajňáková.- In: Manažment školy v praxi.- ISSN 1336-9849.- Roč. 12, č. 10 (2017), s. 14-19.

79. Soroková, Tatiana
Kreativita a detské startupy v pedagogickej praxi : psychická podpora učiteľov pre žiakov v rovine kreativity a podnikania / Tatiana Soroková. – In: Manažment školy v praxi.- ISSN 1336-9849.- Roč. 12, č. 2 (2017), s. 19-21



2018
80. Hanúsková, Mária
Môže sa stať-: -že potlačíte detskú kreativitu / Mária Hanúsková. – In: Dieťa. – ISSN 1335-0919.- Roč. 24-25, č. 12-1 (2018/2019), s. 64-65.

2021
81. Mušková, Lucia
Kreativita je naša superschopnosť / Lucia Mušková. - In: Moja psychológia.- ISSN 1337-8899.- Roč. 13, č. 7-8 (2021), s. 12-19.

82. Šutovcová, Lenka
Aktivizujúce metódy ako nástroj rozvíjajúci tvorivé a kritické myslenie / Lenka Šutovcová. – In: Edukácia (online).- ISSN 1339-8725.- Roč. 4, č. 2 (2021), s. 109-122.

83. Adamovičová, Denisa
Školy podľa žiakov nepodporujú tvorivosť / Denisa Adamovičová.- In: Naša škola.- ISSN 1335-2733.- Roč. 25, č. 9-10 (2021/22), s. 55-57.

2023
84. Hudák, Adrián
Rozvoj tvorivosti žiakov v dejepise a geografii : príklady aktivít z praxe / Adrián Hudák.- In: Didaktika.- ISSN 1338-2845.- Roč. 4, č. 3 (2023), s. 17-19

2024
85. Petlák, Mário
Rozvoj tvorivosti žiakov nespočíva len v metódach : pripravený učiteľ je režisérom diania v triede / Mário Petlák.- In: Didaktika.- ISSN 1338-2845.- Roč. 5, č. 4 (2024), s. 21-25.





Autorský register


Adamovičová, Denisa  				83
Bežáková, Eva  					12
Bihary, Rudolf   					6, 11, 16
Biljnja, Margita  				42
Boroš, Tomáš    					75
Burák, Emil          				69
Burjan, Vladimír   				59
Bútora, Daniel  					59
Cedzová, Blanka  				18
Cenigová, Rozália  				63
Čavojová, Vladimíra 				17
Čonková, Ľubomíra  				13
Danišková, Klaudia    				32, 38
Dargová, Jarmila         				13
Doktorová, Dominika   				71
Dopitová, Anna  				28    
Drabiščáková, Amália 				26, 27
Dzivý Baluchová, Ľubomíra   			60
Farárik, Peter             				72
Fujaková, Miroslava  				14
Germušková, Marta   				19
Hanúsková, Mária       				80
Horňáková, Gabriela  				20, 58
Holubcová, Mária  				43
Hudák, Adrián       				84
Járosiová, Kristína    				71
Keklak, Richard  				15
Klimovič, Martin  				35
Komorovská, Vladimíra   			51
Koníčková, Jaroslava 				45, 52
Kopčanová, Dagmar 				76, 77
Koršňáková, Paulína                                     	1
Kováč, Tomáš      				15
Kožúriková, Elena  				18
Krajčovičová, Monika   				40
Krajčovičová, Veronika   			40
Krajňáková, Emília   				64, 65, 70, 78
Králik, Dávid 					53
Krbaťa, Peter  					29
Kunová, Lenka  					61
Kuruc, Martin 					34
Magulová, Jaroslava  				31
Maliariková, Jela     				36
Muránska, Jana   				54
Muránska, Rita   				66
Mušková, Lucia   				81
Neupauerová, Barbara  				33
Orbanová, Darina  				30
Parík, Ivan   					21
Petlák, Erich   					46, 47
Petlák, Mário  					85
Peťovská, Eva   					23
Pittnerová, Gabriela  				57
Platznerová, Katarína  				74
Pongráczová, Silvia  				41
Potužníková, Jana   				73
Prvá, Eva   					49
Punkevič, Michal  				48
Rolková, Andrea  				50
Rusnáková, Helena    				3
Sabolová, Otília                   			2, 8
Sarkisová, Janka                   			9
Soroková, Tatiana                			79
Sufa, Beata                            			55, 67, 68
Škarupová, Zuzana               			56
Školíková, Irina                     			37
Šrámeková, Jana                 			62
Štourač, Viktor                    			5
Šutovcová, Lenka                			82
Tóthová, Monika                 			22
Uherová, Zdenka                 			57
Verkinová, Antónia             			4, 7
Vikartovský, Ján                   			24, 44
Zelina, Miron     				5, 6, 10, 39
Zelinová, Milota  				11, 16































































Názov : 			Kreativita žiakov vo vyučovaní na základnej škole (2000-2024)
Zostavila: 			Mgr. Dagmar Bebková
Korektúra: 			Mgr. Miroslava Hajtmánková, Ing. Slavomír Košecký
Zodpovedná redaktorka:	Mgr. Lucia Ácsová
Vydal: 				Knižnica NIVAM (OKIS OPNVŠŠ NIVAM)
Formát: 			PDF
Rok vydania: 			2025







image1.png
W NIVAM

NARODNY INSTITUT VZDELAVANIA A MLADEZE




